
4230 21 marzo 1968 B. O. del E.-Núm. 70 

RESOLUCION del Instituto Nacional de Coloni-
zación por la que se hace pública la adjudicación M 1 N 1 S TER 1 O D E e o M E Re 1 o 
de las obras de «Ampliación de redes de riego en 
el sector XIV de la zona regable de Bardenas (Za-
ragoza)>>. 

Como resultado de la subasta pÚblica anunciada en el «Bole
tín Oficial del Estado» número 14, de 16 de enero de 1968, para 
las obras de «Ampliación de redes de riego en el sector XIV de 
la zona regable de Bardenas (Zaragoza)>>, cuyo presupuesto de 
contrata asciende a catorce millones ciento diecinueve mil tres
cientas noventa y cinco pesetas con noventa y seis céntimos 
<14.119.395,96 pesetas), en el día de hoy esta Dirección General 
ha adjudicado dichas obras a la empresa «Bernal Pareja, S . A.», 
en la cantidad de nueve millones veintinueve mil trescientas 
cincuenta y tres pesetas con setenta y un céntimos (pesetas 
9.029.353,71), con una baja que supone el 36,05 por 100 del 
presupuesto antes indicado. 

Lo que se hace pÚblico para general conocimiento. 
Madrid, 29 de febrero de 1968.-'El Director general, A. M. Bor

f¡ue.-1.32'7-A. 

RESOLUCION del Instituto Nacional de Coloniza
ción por la que se hace pública la adjudicación de I 
las obras de «Instalaciones para la explotación de 
los sondeos, segunda fase, en la zona regable de 
Jumilla (MurC<.a)>>. 

Como resultado de la subasta pÚblica anunciada en el «Bo
letín Oficial del Estado» número 16, de 18 de enero de 1968, 
para las obras de «Instalaciones para la explotación de los son
deos, segunda fase, en la zona regable de Jumilla (Murcia) ». 
cuyo presupuesto de contrata asciende a siete millones quinien
tas cuarenta y ocho mil novecientas sesenta y seis pesetas con 
veintiocho céntimos (7.548.966,28 pesetas), en el día de hoy esta 
Dirección General ha adjudicado dichas obras a don Alfonso 
Segura Nájera, 'en la cantidad de seis millones novecientas cua
rent.a y cuatro mil pesetas (6.944.000 pesetas), con una baja 
que supone el 8,014 por 100 del presupuesto antes indicado. 

Lo que se hace pÚblico para general conocimiento. 
Madrid, 29 de febrero de 1968.----EI Director general, A. M. Bor

que.-l.300-A. 

RESOLUCION del Instituto Nacional de Coloniza
ción por la que se hace pública la adjudicación de 
las obras de «Construcción de la cuarta tase del pue
blo de Aguasnuevas (36 viviendas de colonos con 
dependencias agricolas, Escuelas y vivienda de Maes
tros, alcantarillado, abastecimiento de agua, cerra
m iento 1/ urbanización) en la zona regable de Lla
nos de Albacete». 

Como resultado de la subasta pÚblica anunciada en el «Bole
tín Oficial del Estado» número 27, de 31 de enero de 1968, para 
las obras de «Construcción de la cuarta fase del pueblo de 
Aguasnuevas (36 viviendas de colonos con dependencias agri
colas, Escuelas y vivienda de Maestros, alcantarillado, abaste
cimiento de agua, cerramiento y 'urbanización) en la zona re
gable de Llanos de Albacete, cuyo presupuesto de contrata as
ciende a treinta y tres millones setecientas catorce mil sete
cientas treinta y dos pesetas con treinta y ocho céntimos (pe
setas 33.714.732,38) , en el día de hoy, esta Dirección General 
ha adjudicado dichas obras a la Empresa «Cubiertas y Tejados. 
Sociedad Anónima»,Y en la cantidad de veintidós millones seis
cientas sesenta mil pesetas (22.660.000 pesetas). con una' baja 

. que supone el 3rJ,789 por 100 del presupuesto antes indicado. 
, Lo que se hace público para general conocimiento. 

Madrid, 5 de marzo de 1968.-EI Director general, A. M. Bor
que.-l.328-A. 

RESOLUCION del Instituto Nacional de Coloniza· 
ción por la que se hacen públicas las adjudicaciones 
provisionales recaídas en la subasta de diverso ma
terial de desecho de este Instituto celebrada el 24 de 
enero de 1968. 

En la subasta de diverso material de desecho del Instituto 
Nacional de Colonización celebrada el dla 24 de enero de 1968 los 
adjudicatarios provisionales de los diversos lotes son los si
guientes: Lote 1.0, Felipe Hormigos Escalonilla; 2.°, Manuel Le
gazpi de la Cal ; 3.°, J er6nimo Tello; 4.°, Francisca de Merlo de 
Lamo . 5: «Sociedad Anónima Calado»; 6.°, Francisca de Merlo 
de Lamo; 7.°, Ramón d~ Diego Arranz ; 8.°. José García de la 
Torre : 9.°, Ramón de Diego Arranz ; lO, Gregorio Carrillo 
Lara' 11 Jerónimo Tello; 12, José Garcla de la Torre; 13, José 
GarcÍ9. de la Torre' 14, Teodoro Martín Siú ; 15, «Nivaria, So
cledad Anónima»; i6, José Pérez Espinosa; 17, José Pérez Espi· 
pinosa ; 18, desierto; 19, desierto, y 20. vNivaria, S. A.». 

Madrid, 8 de marzo de 1968.-EI Ingeniero Jefe del Parque 
de Maquinaria Agricola, Tomás de Villanueva.-1.781-C_ 

INSTITUTO ESPAN'OL DE MONEDA 
EXTRANJERA 

BILLETES DE BANCO I!!XTRANJEROS 

Cambios que este Instituto aplicará para la semana del 
2,1 al 24 de marzo de 1968, salvo aviso en contrario: 

DIVISAS 

1 Dólar U. S. A . ....... _ ... .................. . 
1 Dólar canadiense .... .. .... .. .. .... .... .. 
1 Franco francés .. ............ ...... ...... . 

100 Francos C. F . A. .. ..... . .. .... .... .. .. .. 
1 Libra esterlina (1) .. .. .. ...... ........ .. 
1 Franco suizo .. ... .... ......... ..... .. .. .. .. 

100 Francos belgas .... .. .. ...... ......... .. .. 
1 Marco alemán .. ......................... . 

100 Liras italianas .. .......................... . 
1 Florín holandés ........ .................. . 
1 Corona sueca .. ......... ................... . 
1 Corona danesa ........... .. .. ...... .... .. .. 
1 Corona noruega .... .... .. ..... ..... ... ... . 
1 Marco finlandés ........................ .. 

100 Chelines austriacos .. .. .... .... ........ . 
100 Escudos portugueses ... . ... ............ . 

1 Dirham .... . ...... .. ........... .... .. ...... .. .. 
1 Cruceiro nuevo (2) .......... ......... . . 
1 Peso mejicano ... ..... .. .. .... .... .. .. .. .. 
1 Peso colombiano .. .. ........ ...... .. .. .. . 
1 Peso uruguayo .. ....................... .. 
1 Sol peruano ... . .. .. ............... .. .. _ .... . 
1 Bolívar ......... .. ... .. .... ............ ... ... . 
1 Peso argentino .. ..... ...... .......... ... . 

100 Dracmas griegos .. ..... .. ... ........... . 

CAM BI08 

Compra<1or 

Pesetas 

69,52 
63,76 
14,09 
27,49 

166,55 
16,04 

137,75 
17,37 
11,05 
19,21 
13,38 
9,27 
9,68 

16,46 
267,20 
240,43 

11,42 
16,52 
5,35 
3,14 
0,17 
1,16 

.14,99 
0,14 

211 ,89 

IT enc1e<1or 

Pesetas 

69,87 
64,08 
14,16 
27,76 

167,39 
16,12 

139,13 
17,46 
11,16 
19,31 
13,45 
9,32 
9,73 

16,62 
269.87 
241,63 

11,53 
16,68 
5,40 
3,17 
0,18 
1,17 

15,14 
0,15 

212,94 

(1) Esta cotlzaclOn es i<pl1caDle a lOS o1l1etes ae 1/2; 1; Ó V \( 
llDras Irl~ndesas emitidos por el Central Bank ol lreland. 

(2) Un crucelro nut/vo eqUivale a 1.000 crucelros antiguos 
Esta cotIZación es aplicable solamente para DlUetes desde ÓUI 

,"ucelros antiguos con la "lueV'8 denominación en estamp!Ua 

Madrid, 20 de marzo de 1968. 

Mercado de Divisas de Madr1d 

Cambios de cierre de las monedas extranjeras cotizadas en la 
sesión celebrada el día 20 de marzo de 1968 : 

DIVISAS 

1 Dólar U . S . A. .. ......... .......... .. .... . 
1 Dólar canadiense ...... .......... .... .. . 
1 Franco francés nuevo ... ........ ...... . 
1 Libra esterlina ..... ... ... .. .. .......... .. 
1 FranCo suizo ..... .... .. .. .. .......... .... . 

100 Francos belgas .. ....... .. ... .. ........... . 
1 Marco alemán ........ . ...... ........ .... . 

100 Liras Italianas .. ... .. .. ... .. ............ .. 
1 Florin holandés ... .... ........ .. .. ...... .. 
1 Corona. sueca ..... ... ... .. .. .......... .. .. 
1 Corona danesa .... .. .. .. .... ........ .. .. 
1 Corona noruega ... ....... .. ............ ~ . 
1 Marco finlandés ...................... ... . 

100 Chelines austriacos .. ........ .... .. ..... . 
100 Escudos portugueses .... ......... ..... .. 

OAMB10S 

Compra<1oJ 

Pesetas 

69,567 
64,241 
14,14-6 

167,433 
16,082 

140,086 
17,455 
11,148 
19,298 
13,468 
9,334 
9,746 

16,626 
268,847 
243,540 

IIenaedor 

t'esetaa 

69,777 
64,435 
14,188 

167,938 
16,130 

140,509 
17,507 
11,181 
19,356 
13,508 
9,362 
9,775 

16,676 
269,658 
244,275 


